
5اجتماعی

گزیده 

یک عکس  

واقعا چرا اغلب موتورسیکلت ها خودشان 
را ملزم به رعایت قوانین نمی دانند؟

یک توئيت

بلومبرگ دیروز در خبری توئیتری نوشت: 
رئیس جمهور فیلیپین تهدید کرده است 
کسانی را که واکسن های کرونا را انکار و رد 

کنند به زندان می اندازد.

اما رئيس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور همچنان تاکيد دارد که برگ 
سبز خودرو سند رسمی نيست. »ذبيح ا... خدایيان« عصر دیروز در گفت 
وگو با خراسان گفت: »امکان ندارد گفته شود برگ سبز خودرو، سند 
رسمی است، همان طور که در بخشنامه رسمی قوه قضایيه هم اعلام شده 
این برگ، سند رسمی نيست.« خدایيان در پاسخ به ما درباره موضع رئيس 
دیوان مبنی بر رسمی بودن سند برگ سبز هم اظهار کرد: »رئيس دیوان 
هم یک حقوقدان است، اما استدلال های ما مبتنی بر قوانين موجود 
است.«خدایيان افزود: »طبق قانون مدنی، ماموران دارای صلاحيت 
اجازه صدور سند رسمی دارند، اما قانون گذار به نيروی انتظامی اجازه 
صــدور سند مالکيت نــداده اســت. ضمن آن که طبق مــاده 29 قانون 

رسيدگی به تخلفات رانندگی، نقل و انتقال خودرو در 
دفاتر اسناد رسمی صورت می گيرد و نيروی انتظامی 

هم فقط وظيفه دارد قبل از صدور سند رسمی، برای تعویض پلاک، تسویه 
جرایم و احراز اصالت خودرو اقدام کند.« او گفت: »در ماده 22 قانون حمل 
و نقل و عبور کالا هم، که برخی به آن استناد می کنند، اجازه صدور سند 
مالکيت خودرو به ناجا داده نشده است.« او درباره تشکيل کارگروهی در 
دیوان عدالت برای رفع ابهام این موضوع هم گفت: »این که کارگروهی 
تشکيل بشود یا نشود، یا من و دیگران چه بگویيم، ملاک نيست، مهم آن 
چيزی است که در قانون آمده و دیوان عدالت اداری هم نمی تواند قانون 

را نقض کند.«

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در پاسخ به خراسان: 
   

                       امکان ندارد  برگ سبز یک سند رسمی باشد

رسانه های جهان 

بلومبرگ: براساس 
ــز  ــراکـ گــــــــزارش مـ
کنترل و پيشگيری از 
بيماری ها، تا دیروز 
سه شنبه 45 درصد 
ــالات متحده واکسينه  از جمعيت ای
ــد. نظرسنجی جــدیــد بنياد  ــده ان ش
خانواده کایزر در آمریکا نشان می دهد 
که  حدود 13درصــد از آمریکایی ها 
قصد دارنـــد از تــزریــق واکــســن فــارغ 
کنند.  جلوگيری  مسئله ای  هــر  از 
12درصد دیگر گفته اند که برای انجام 
واکسيناسيون هنوز تصميم نگرفته اند 
و 7درصد هم اعلام کرده اند که فقط 
در صورت لزوم واکسن کرونا را تزریق 

می کنند.

بــــی بــــی ســــــی:   
پــژوهــشــگــران کالج 
دارتموث در هانوفر 
ــان هــمــزمــان با  ــم آل
ــاره  ــ نــگــرانــی  هــا درب
ــد19  در پــژوهــشــی  ــ ــووی ــ شــيــوع ک
دریافته اند که اضطراب و افسردگی در 
ميان دانشجویان با استفاده زیاد از تلفن 

هوشمند رابطه دارد.

  سی ان ان:  کودکان 
در بــرزیــل بــيــش از 
هـــرجـــای دیــگــر در 
ــان از بــيــمــاری  ــه ج
کرونا جان باخته اند. 
پزشکان و محققان می گویند ميزان 
بالاتر مرگ و مير کودکان در این کشور از 
چندین مسئله ناشی می شود اما عامل 

اصلی آن نابرابری اجتماعی است.

ــک  ــوز:  اری ــی ــورون ی
علمی  مشاور  لندر، 
کاخ سفيد می گوید 
ــال  ــب ــه دن ــا بـ ــک ــری آم
ــرای  ــامــه ریــزی ب ــرن ب
مقابله با همه گيری های بعدی با توليد 
واکسن ظرف تنها 1۰۰ روز است. وی 
در توضيح بيشتر گفته است: »از یک نظر 
این فوق العاده است که ما موفق شدیم 
طی کمتر از یک سال واکسنی موثر برای 
کرونا توليد کنيم اما از یک نظر دیگر هم 
به خودتان خواهيد گفت یک سال زمانی 
طولانی اســت. از این رو بــرای این که 
واقعا تاثيرگذار باشيم در نظر داریم که 
کار را 1۰۰ روزه انجام دهيم. بسياری 
از ما اکنون درباره هدف توليد واکسن 
ظرف 1۰۰ روز از زمان شناسایی یک 
ویروس با توانایی بالقوه همه گيری در 

جهان سخن می گویيم.«

چهارشنبه ۲  تیر ۱۴۰۰
۱۲ ذی القعده  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۹۱

 تشکیک جدی دیوان عدالت 
در لزوم ثبت محضری خودرو

رئیس دیوان عدالت معتقد است برگ سبز خودرو یک سند رسمی است اما درباره الزام ثبت سند در دفاتر اسناد رسمی ابهام 
وجود دارد، با این حال رئیس سازمان ثبت اسناد در گفت وگو با خراسان همچنان بر غیررسمی بودن برگ سبز تاکید دارد 

مصطفی عبدالهی- موضع روز گذشته رئيس 
دیوان عدالت اداری و تاکيد بر پذیرش برگ سبز 
خودرو به عنوان یک سند رسمی، این ماجرای پر 
کش و قوس را وارد مرحله ای تازه کرد؛ ماجرایی 
که به گفته حجت الاسلام و المسلمين »محمد 
مصدق« رئيس جدید دیوان عدالت اداری به زودی 
با بررسی معاونت حقوقی دیوان عدالت تعيين 

تکليف خواهد شد.

یک اختلاف گران قیمت       
هنوز هم برای عموم مردم مبهم است که بالاخره 
در خرید و فروش خودرو، انتقال برگ سبز توسط 
پليس کافی است یا باید به دفاتر ثبت اسناد هم 
مراجعه کرد؟ از یک طرف پليس تاکيد دارد که برگ 
سبز خودرو، یک سند رسمی است و برای معاملات 
خودرو کفایت می کند، از طرف دیگر سازمان ثبت 
اسناد و کانون سردفتران اصرار دارند که این برگ 
فقط در حد انجام وظایف تعيين شده برای ناجا 
دارای اعتبار است. پليس می گوید نقل و انتقال 
با برگ سبز، با حدود 3۰۰ هزار تومان قابل انجام 
است و مراجعه به دفاتر اسناد رسمی و پرداخت 
هزینه چند ميليونی، یک موضوع اختياری است، 
اما طرف مقابل با تاکيد بر لزوم ثبت سند انتقال 
خودرو در دفترخانه، راهکارهای دیگری را برای 

کاهش هزینه های مردم پيشنهاد می کند.

لایحه احتمالی دولت و استقبال مجلس       
اسفند ماه 99، برگ تازه ای از دفتر برگ سبز 
خودرو ورق خورد و وزارت کشور با ارائه لایحه ای به 
دولت، پيشنهاد اصلاح ماده 29 قانون رسيدگی 
به تخلفات رانندگی را خواستار شد تا در آن تاکيد 
شود که »مسئوليت صدور سند رسمی بر عهده 
پليس است«. اگرچه هنوز سرنوشت این لایحه 
پيشنهادی در دولت مشخص نشده، اما بسياری 
از نمایندگان مجلس از آن استقبال کرده  و وعده 
داده اند حتما با رویکرد کاهش هزینه های مردم 
و حذف موازی کاری ها، آن را پيگيری خواهند 
کرد. از آن جمله، حجت الاســلام و المسلمين 
»حسن نوروزی«، نایب رئيس کميسيون قضایی 
و حقوقی مجلس به خراسان گفته است: »این که 
یک خودرو در یک روز سه نوبت معامله شود و در 
هر نقل و انتقال خریدار و فروشنده یک خودروی 
معمولی، متحمل هزینه ای حــدود ۸۰۰ هزار 

تا یک ميليون تومان شوند، نه منطقی است و نه 
عادلانه؛ مضاف بر این که این هزینه ها تنها به 
سود دفاتر اسناد رسمی است نه  خود مردم. ما از 
تصميم وزارت کشور استقبال می کنيم و به طور 
قطع نهایت تلاش خود را برای تصویب این قانون 

خواهيم داشت.«

رئیس دیوان عدالت: قطعا برگ سبز خودرو        
سند رسمی است 

اما درباره این ماجرا، بسياری منتظر اعلام نظر 
دیوان عدالت بودند تا این که بالاخره دیروز موضع 
رسمی آن اعلام شد. رئيس دیوان که صبح دیروز 
پاسخ گوی رسانه ها در نشست خبری هفته قوه 
قضایيه بود، در این باره گفت: »قطعا آن چه در 
نيروی انتظامی با عنوان سند مالکيت خودرو 
صادر می شود، سند است، چرا که نزد مقامات 

مسئول نوشته شده و هيچ حقوقدانی در سند بودن 
آن شک ندارد.« آن طور که خبرگزاری صداوسيما 
گزارش داده، حجت الاسلام والمسلمين محمد 
مصدق در پاسخ به این سوال که »آیا شما برگ 
سبز خودرو را سند رسمی می دانيد؟« هم، گفته 
است: »قطعا سند رسمی است و هيچ شبهه ای از 

این بابت نداریم.«

تفاوت سند عادی و سند رسمی       
تاکيد خبرنگار بر این سوال، به این دليل است 
که درباره »سند رسمی« یا »سند عادی« بودن 
برگ سبز، اختلاف نظر وجود دارد، هرچند 
که شاید بسياری از ما تفاوت این دو را ندانيم. 
خبرگزاری قوه قضایيه تعریفی از این دو نوع 

سند ارائه داده است:
*طبق  ماده 12۸7 قانون مدنی، اسنادی که در 

اداره  ثبت اسناد و املاک یا دفاتر اسناد رسمی یا 
در نزد سایر مأموران رسمی در حدود صلاحيت 
آن ها طبق مقررات قانونی تنظيم شده باشند، 

رسمی است.
* غير از اسناد مذکور در ماده 12۸7، سایر اسناد، 
عادی است و با این توضيح، انجام معاملات به 
صورت دستی و در قالب قولنامه یا مبایعه نامه 
بين طرفين بــدون ثبت رسمی، در قالب سند 

عادی است.
در استناد به ماده 12۸7 قانون مدنی، تکليف 
»اداره ثبت اسناد« و »دفاتر اسناد رسمی« روشن 
ــوران رسمی در حدود  ــام ــت، امــا تعيين »م اس
صلاحيت« محل اختلاف است که حالا به گفته 
رئيس دیوان عدالت اداری، باید مقامات مسئول 
در ناجا را نيز که متولی صدور برگ سبز هستند ، 

در زمره این ماده قانونی دانست.

تشکیل کارگروه در دیوان برای رفع ابهام       
با این حال حجت الاسلام و 
گفته  مــصــدق  المسلمين 
است: »الزامی بودن مراجعه 
به دفاتر ثبت اسناد بعد از 
ــرگ ســبــز توسط  ــدور بـ ــ ص

نيروی انتظامی، در قانون مبهم است چرا که چند 
قانون در این زمينه وجود دارد و برداشت های 
متفاوت از آن ها شده است. به همين دليل این 
موضوع در معاونت حقوقی دیوان در حال بررسی 

است و به زودی نتيجه آن اعلام می شود.«

 واکسن های ایرانی هر دوز
 ۲۰۰ هزار تومان؟

گروه اجتماعی- در پی انتشار یک خبر در فضای 
مجازی مبنی بر این که واکسن ایرانی کووبرکت 
2۰۰ هزار تومان قيمت گذاری شده و قرار است 
ستاد اجرایی فرمان امام به عنوان صاحب امتياز 
این واکسن، آن را به این قيمت به دولت بفروشد، 
کيانوش جهانپور سخنگوی سازمان غذا و دارو 
دیروز اعلام کرد که هيچ یک از واکسن های ایرانی 
کرونا تاکنون قيمت گذاری نشده اند.او در توئيتر 
خود نوشت:  هيچ کدام از واکسن های کرونای  توليد 
داخل تاکنون در کميسيون قيمت گذاری سازمان 
غذا و دارو قيمت گذاری نشده است. قيمت گذاری 
واکسن کرونا بر اساس هزینه تمام شده، حاشيه 
سود منطقی و قيمت واکسن های مشابه خارجی 
و البته با رویکرد حمایت از توليد ملی در کميسيون 
قيمت گذاری انجام خواهد شد.در همين حال وهاب 
زاده از خبرنگاران نزدیک به وزارت بهداشت در 
توئيتی تلویحا این   قيمت گذاری را تایيد کرده است .

 شنیده ها از گزینه های
 شهرداری تهران

هادی محمدی – با مشخص شدن اسامی اعضای  
ــورای جدید شهر تهران، طبق معمول برخی  ش
رسانه ها گمانه زنی دربــاره گزینه های شهرداری 
پایتخت را آغاز کرده اند. آن طورکه برخی رسانه ها 
نوشته اند در ایــن ميان چند نــام از جمله محسن 
پيرهادی، مجتبی عبدالهی، محمدجواد شوشتری، 
پژمان پشمچی زاده،عليرضا جاوید و مازیارحسينی 
نيز در محافل رسانه ای مطرح است. اگرچه پيشتر 
نام سعيد محمد و مهرداد بذرپاش هم برای این پست 
مطرح بود که البته محمد این خبر را تکذیب کرد. 
در عين حال دیروز  مهدی چمران منتخب نفر اول 
شورای اسلامی شهر تهران دوره ششم در نشست 
خبری اش در پاسخ به این سوال که آیا درباره  شهردار 
جدید تهران تصميمی گرفته اید یا خير گفت: درباره 
انتخاب شهردار، یک فرد تصميم نمی گيرد و شورا 
باید تصميم گيری کند، دراین باره فکری نشده و بعد 
از تشکيل شورای جدید باید برای آن تصميم گيری 
ــاره تصميم  کنيم. چمران در پاسخ به سوالی درب
شورای ششم برای استفاده از مدیران شهری دوره 
پنجم گفت: مدیرانی که توانمند باشند باید در جایگاه 
خود به کارشان ادامه دهند حتی در دوره پيشين نيز 
مدیران دوره قبل از ما باز هم حضور داشتند؛ بنابراین  
کسی که تجربه داشته باشد باید به کار خود ادامه دهد 

و تغيير همه افراد بسيار غلط است.

اخبار واکسیناسیون و واکسن ها؛ همچنان مبهم و متناقض
گروه اجتماعی- اخبار مرتبط با واکسيناسيون این روزها آن قدر 
مبهم و متنوع است که احتمالا خبرنگاران تخصصی این حوزه هم 
چندان از آن سر در نمی آورند. دليل اش هم خيلی ساده است ؛ 
سامان دهی نشدن اخباری که با موضوع واکسيناسيون توسط 
مسئولان منتشر می شود. این روزها درباره روند واکسيناسيون، 
موضوع واردات و حتی وضعيت واکسن های ایرانی از سوی 
بخش های مختلف از جمله وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو، 
دبيران و کارشناسان کميته های ستاد ملی کرونا، سازندگان 
واکسن ها و حتی نمایندگان مجلس اظهارات و اخبار مختلفی 
منتشر می شود که گاهی این موارد با یکدیگر تناقض ها و تفاوت 
های اساسی دارد. برای نمونه اخبار مرتبط با آغاز واکسيناسيون 
عمومی با واکسن ایرانی  یا موضوع دریافت مجوز این واکسن ها ، 
مسائل و چالش هایی است که بخش های رسانه ای ستاد کرونا 

تاکنون نتوانسته است آن را چندان مدیریت کند.

واکسن ها در 3-۲ماه آینده در سوپرمارکت ها       
در همين حال دیروز ایسنا به نقل از محمدمخبر رئيس ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( نوشته است: »طی دو سه ماه 
آینده در ایران، مردم هر نوع واکسنی بخواهند در اختيارشان قرار 
می گيرد.« وی با بيان این که طی دو سه ماه در جمهوری اسلامی 
این عزت می تواند حاکم شود که  مردم مانند سوپرمارکت هرنوع 
واکسنی می خواهند بروند بگيرند افــزود: »فایزر، استرازنکا 
و هر چه که بخواهند می توانيم به آن ها بدهيم و این ظرفيت 
وجود دارد.« این جملات اميدوارکننده آقای مخبر در شرایطی 
مطرح شده است که دیــروز عليرضا رئيسی سخنگوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا طوری سخن گفته است که گویی فضایی 

متفاوت از اظــهــارات مخبر دارد: »کــاش 1۰ تا 12 ميليون 
دوز واکسن از چين برای دانش آموزان می خریدیم.  اگر هم 
1۰ ميليون شدنی نبود ،حداقل 5 ميليون نياز داریم تا دانش 
ــوزان در معرض خطر و آسيب پذیر را واکسينه و مدارس  آم
را باز کنيم و در واقع اصل را بر بازگشایی مــدارس بگذاریم. 
 چنان که در آمریکا و کانادا دانش آموزان واکسينه می شوند.«
این دو اظهارنظر دقيقا مربوط به دیروز است و اگر واقعا طبق 
گفته آقای مخبر در دوسه ماه آینده در کشور فراوانی واکسن 
می شود، پس برای سال تحصيلی حضوری نباید نگران بود و در 
واقع نگرانی رئيسی سخنگوی ستاد ملی کرونا  بی جا به نظر می 
رسد. اگرچه برداشت ما نيز برگرفته از همين نحوه انتشار اخبار و 
نوع اظهارات آقایان مسئول است که در آن هماهنگی محتوایی  

چندان به چشم نمی خورد.

نتایج افکارسنجی وزارت ورزش و جوانان

 33 درصد جوانان تمایلی به ازدواج ندارند
 مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان با بيان این که 
بر اساس نتایج افکارسنجی صورت گرفته بر 
جامعه آماری، ۶۰ درصد جوانان بر ضرورت 
ازدواج تاکيد دارند، افزود: 3۰ درصد جوانان 
نداشتن شغل را از دلایل تاخير در ازدواج بيان 
کرده اند. بنابر خبر ایسنا، اعظم کریمی اظهار 
انجام شده  نظرسنجی های  کرد: براساس 

بين جوانان در آستانه ازدواج، 33 درصد 
جوانان حتی با وجود پيداشدن فرد مناسب 
و فراهم بــودن شرایط اقتصادی تمایلی به 
ازدواج ندارند. وی ادامه داد:9/34درصد 
از جوانان بالا بودن هزینه های ازدواج، 3۰ 
درصد جوانان نداشتن شغل و 3/2۶درصد 
جوانان نيز ترس از ازدواج ناموفق را از دلایل 

تاخير در ازدواج بيان کرده اند. 

اجرای همسان سازی ۱۱۴ درصد حقوق 
بازنشستگان را ترمیم کرد

معاون بيمه ای سازمان تأمين اجتماعی گفت: 
اجــرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
به منظور ترميم شکاف 114 درصدی حقوق 
سطوح  سایر  با  حداقل بگير  بازنشستگان 
صورت گرفته است. مهرداد قریب با اشاره به 
این که افزایش حقوق بازنشستگان هرسال بر 
اساس ماده 9۶ انجام می شود گفت: با توجه 
به ماده 111 متناسب سازی حقوق را انجام 

می دهيم و هم اکنون 55 درصد بازنشستگان 
ما حداقل بگير هستند.

 وی با تأکيد بر این که یکی از دلایل ایجاد شکاف 
ميان مستمری حداقل بگير با سایر سطوح 
نحوه اعمال افزایش های سالانه است، افزود: 
این افزایش باعث اختلاف 114 درصدی ميان 
حداقل بگيران و سایر سطوح بازنشستگی از 

سال ۸۰ تاکنون شده است. 

هیچ کس بوق نزد!
ــود، پشت  هــوا بيش از آن که تصور کنيد گــرم ب
چراغ قرمز یک تقاطع بزرگ ، حداقل باید چراغ 
سه بار سبز و قرمز می شد تا از ترافيک و شلوغی 
نجات پيدا می کــردی. حالا فکرش را بکنيد در 
همين وضعيت یک ماشين خاموش شود و دیگر 
روشــن نشود. احتمالا گــوش ات از صــدای بوق 
اعتراضی خودروها کر خواهد شد، اما می خواهم 
صحنه ای را روایت کنم که با خاموش شدن یک 
خــودرو پشت این چــراغ شلوغ و پر از ترافيک نه 
تنها کسی بوق نزد بلکه همه دستی هم به نشانه 
ــودرو تکان دادنــد.  مهربانی بــرای صاحب آن خ
فکر می کنم فرسوده ترین خودروی خيابان های 
کشور بود. آن قدر که وقتی پشت این چراغ خاموش 
شد، راننده اش شاید از سر خجالت نتوانست پایين 
بياید و کاری انجام دهد. اما ماشين های پشت 
سر با این که چراغ سبز شده بود، هيچ کدام دست 
شان را روی بوق نگذاشتند و آن قدر صبر کردند 
که بالاخره ماشين روشن شد. در این بين ماشين 
هایی که توانستند خودشان را خلاص کنند، وقتی 
از کنار این خــودروی به شدت فرسوده خاموش 
شده گذر می کردند، نه تنها اعتراض نمی کردند 
بلکه دستی هم به نشانه همدلی برای آقای راننده 
تکان می دادند. احتمالا برخی هم نگاه شان را به 
سوی آقای راننده تيز نمی کردند که مبادا او از این 
وضعيت بيشتر خجالت زده شود. جالب تر از همه 
رفتار راننده خودروی گران قيمت پشت سر این 
ماشين بود که با این که می توانست رد شود اما از 

جایش تکان نخورد تا این ماشين روشن شود...
این ماجرا، شرح یک اتفاق بسيار ساده است، اما در 
شرایط اجتماعی کنونی که برخی حاضر نيستند 
حتی کوچک ترین قدم ها را برای همنوعان خود 
بردارند، این رفتار خيلی ارزشمند و ستودنی  به 
نظر می آید. شاید من و شما هم روزانــه در چنين 
موقعيت هایی قرار بگيریم، آیا می دانيم رفتار ما 

چگونه خواهد بود؟   

 نيش و نوش

 سید صادق غفوریان

یورونیوز :وضعیت کرونا در افغانستان از کنترل 
خارج شده است

 صليب سرخ جهانی و جمعيت هلال احمر 
ــه بــيــمــاری کـــوویـــد19 در  ــد ک ــردن ــلام ک اعـ
افغانستان از کنترل خارج شده است. یورونيوز 
دیروز نوشت: به استناد گزارش این دو نهاد 
بين المللی در ماه گذشته موارد ابتلا به کووید 
24۰۰ درصد افزایش یافته است. ظرفيت 
بيمارستان ها تکميل شده و منابع و تجهيزات 
پزشکی کفاف بيماران را نمی دهد. نتيجه 
کرونای بيش از یک سوم افراد آزمایش شده در 
هفته گذشته مثبت بوده است که نشان دهنده 

رشد تصاعدی همه گيری در افغانستان است. 
نيلاب مبارز، سرپرست جمعيت هلال احمر 
افغانستان، پنج شنبه  اعلام کرد: »افغانستان 
در نبرد با کووید19 مشکلات زیــادی دارد 
زیرا تخت های بيمارستانی در کابل پایتخت 
و در بسياری از مناطق پرشده اند.« صليب 
سرخ جهانی در گزارش خود از جامعه جهانی 
بــرای نجات افغانستان از شيوع کووید19 

درخواست کمک کرده است.

 دستگیری زوج مدعی فروش سوالات 
کنکور ۱۴۰۰  

گفت:  ناجا  فتای  پليس  اجتماعی  معاون 
بــا همدستی همسرش مدعی  فـــردی کــه 
دسترسی و فروش سوالات کنکور سراسری 
بود، شناسایی و دستگير شد.بنابرخبر فارس 
سرهنگ پاشایی بيان کرد: بر اساس رصد 
صورت گرفته در فضای مجازی، فردی که با 
همدستی همسرش و انجام تبليغات فریبنده 
در شبکه های اجتماعی اینستاگرام و ایجاد 
کانال در پيام رسان تلگرام مدعی دسترسی و 
واگذاری سوالات کنکور 14۰۰ به متقاضيان 

بود ، شناسایی شد. وی با اشاره به این که پس 
از هماهنگی با مقام قضایی طی عملياتی 
غافلگيرانه متهمان دستگير شدند و در مواجهه 
با ادله جرم به بزه انتسابی خود اقرار کردند، 
افزود: بر اساس تجزیه و تحليل پرونده های 
قضایی ادوار گذشته، هر سال با نزدیک شدن 
به ایام کنکور شاهد این گونه کلاهبرداری ها 
هستيم. وی از خانواده ها خواست نظارت 
بيشتری را بر عملکرد تحصيلی و سایبری 

فرزندان خود اعمال کنند .


